恵那市役所報道発表資料   令和５年８月 21 日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

令和５年秋開始接種について

新型コロナウイルスワクチンの接種を下記の通り実施しますので、お知らせ

します。

記

１．令和５年秋開始接種について

（１）接種期間

 令和５年９月 20日（水曜日）から令和６年３月 31日（日曜日）まで

（２）対象者

  追加接種可能なすべての年齢の者を対象とする。

  （初回接種が完了している６カ月以上で、接種を希望する方）

（３）接種券発送

①初回接種済みの 65歳以上の高齢者

②令和４年秋開始接種以降にオミクロン対応２価ワクチンを受けた５歳か

ら 64歳の方

③初回（１回～３回）接種完了している６カ月から４歳の方

④前回の接種から３カ月以上経過していること

９月４日（月曜日）から接種券を順次発送する。

（４）接種券申請

   ５歳から 64歳の方のうち、（３）②の対象となっていない方で、接種を

希望される方は、申請フォーム、コールセンター及び窓口で申請し、接種

券を取得する。

① インターネット

市ワクチン接種ウェブ接種券発行申請サイト（24時間受付）

② 電話 市ワクチン接種コールセンター

電話番号 0120-26-0033

平日 午前９時から午後５時まで

③申込書

申請用紙に記入し、健幸推進課又は各振興事務所の窓口まで提出

    平日 午前８時 30分から午後５時 15分まで

所 管 医療福祉部健幸推進課

担 当 後藤 昭彦 問い合わせ
0573-26-2111

（内線 284）

   恵那市役所報道発表資料   令和５年８月 21 日
市公式キャラクター

『エーナ』

（５）接種予約受付

   ９月４日（月曜日）から受付を開始。

① インターネット予約

市ワクチン接種ウェブ予約サイト（24時間受付）

② 電話予約 市ワクチン接種コールセンター

電話番号 0120-26-0033

平日 午前９時から午後５時まで

③ ファクス予約 聴覚障害などにより電話予約できない方

ファクス番号 0573-20-2122

④ 窓口における予約入力補助

職員がワクチン接種ウェブ予約サイトでの入力を補助する。

ア．健幸推進課および各振興事務所

平日 午前８時 30分から午後５時 15分まで

イ．恵那文化センター

開館日 午前８時 30分から午後５時まで（月曜休館）

ウ．恵那中央出張所えなえーる

平日祝日 午前 10時から午後８時まで

土日   午前９時 30分から午後８時まで

（６）使用ワクチン（オミクロン株 XBB.1.5対応１価ワクチン）

個別医療機関：ファイザー社製

集団接種：モデルナ社製

モデルナ社製が終了後、ファイザー社製に切り替える

（７）接種開始日

   個別医療機関 ９月 20日（水曜日）

   集団接種   ９月 30日（土曜日）

（８）集団接種日程

接種会場 接種日

中野方コミュニティセンター 9/30（土）、10/1（日）

山岡農村環境改善センター 10/7（土）、8（日）、11/11（土）、

12（日）

恵那市保健センター 10/14（土）、15（日）、22（日）

恵那市役所会議棟 11/4（土）、5（日）、12/9（土）、10（日）

明智文化センター 11/25（土）、26（日）

    予約状況により、中止又は追加する

   恵那市役所報道発表資料   令和５年８月 21 日
市公式キャラクター

『エーナ』

（９）移動支援

交通手段が無い等、集団接種会場までの移動が困難な方に対し、無料送迎

を実施する。

問い合わせ先 健幸推進課 電話番号 0573-26-2111 内線 285

平日 午前８時 30分から午後５時 15分まで